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Genel Kurul Toplantı Gündemi
1)  Açılış ve toplantı başkanlığının oluşturulması,

2)  Toplantı tutanaklarının ve hazır bulunanlar listesinin, Genel 
Kurul adına imzalanması hususunda Toplantı Başkanlığı’na 
yetki verilmesi,

3)  Şirketin, Yönetim Kurulunca hazırlanan 2014 dönemine ait 
Faaliyet Raporu’nun okunması ve müzakeresi,

4)  2014 dönemine ilişkin Bağımsız Denetim Raporu’nun 
okunması,

5)  2014 dönemi finansal tabloların okunması, müzakeresi ve 
onaylanması,

6)  Yönetim Kurulu üyelerinin şirketimizin 2014 dönemi 
faaliyetlerinden dolayı ibra edilmesi,

7)  Şirketin Kâr Dağıtım Politikası çerçevesinde hazırlanan 2014 
yılı kârının dağıtılma şeklinin ve kâr dağıtım tarihi konusundaki 
Yönetim Kurulu’nun önerisinin onaylanması,

8)  Şirketimiz tarafından 3. kişiler lehine verilen teminat, rehin ve 
ipotek konuları hakkında pay sahiplerinin bilgilendirilmesi,

9)  Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri gereğince, 
Şirketimizin sosyal yardım amacıyla 2014 yılında yaptığı 
bağış ve yardımlar hakkında pay sahiplerine bilgi verilmesi ve 
2015 yılında yapılacak olan bağış ve yardımlar için üst sınır 
belirlenmesi,

10)  Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri gereğince, Yönetim 
Kurulu Üyelerinin ve Üst Düzey Yöneticilerinin ücretlendirme 
esasları hakkında pay sahiplerinin bilgilendirilmesi,

11)  Sermaye Piyasası Kurulu ve Türk Ticaret Kanunu 
düzenlemeleri gereğince, Yönetim Kurulu Tarafından 
yapılan Bağımsız Denetim Kuruluşu ile Denetçi seçiminin 
onaylanması,

12) Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri gereğince, Yönetim 
kurulu tarafından belirlenen iki Bağımsız Yönetim Kurulu 
üyesinin görev süresinin tespiti ve seçimi,

13)  Yönetim Kurulu üyelerinin aylık brüt ücretleri ile huzur 
haklarının belirlenmesi,

14)  Yönetim Kurulu üyelerine, Türk Ticaret Kanunu’nun 395.ve 
396 Maddeleri ile Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri 
çerçevesinde işlem yapılabilmesi için izin verilmesi,

15)  Dilekler ve kapanış.

Demisaş Döküm Emaye Mamülleri Sanayi Anonim Şirketi’nin
Olağan Genel Kurul Toplantısı
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Demisaş, 1974 yılından bu yana, dünya döküm pazarında standartları yükseltmek için 
çalışmaktadır.

Bugün, saygınlığı ve güvenilirliği sayesinde, Avrupa otomotiv endüstrisinin tüm tanınmış markaları, 
orijinal ekipman üreticileri ve birincil tedarikçileri, geniş yelpazeli fren ve emniyet parçaları da 
dahil olmak üzere her cins sfero ve gri döküm ihtiyaçları için Demisaş ile işbirliği yapmaktadır.

Demisaş bunun yanı sıra Avrupa’daki soğutma endüstrisinin toplam döküm kompresör parçası 
talebinin önemli bir kısmını karşılamaktadır.

Müşterilerimiz için, tasarımdan üretime, mühendislikten yönetime, en yüksek değerleri sağlıyoruz.

Kalite ve güvenilir bir işbirliği arayanlar için...
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Saygıyla Anıyoruz

Cihan BEKTAŞ
15.03.1928 - 18.09.2002 12.05.1926 - 01.03.2009

Sami SUCU
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Amacı
Demisaş’ın amacı; kaynakların doğru ve 
etkin kullanımı ile müşterileri, çalışanları, 
ortakları ve toplum için en yüksek düzeyde 
değer yaratmak, ürün ve hizmet kalitesi ile 
sektöründe en iyi olmak ve global pazarda 
başarıya ulaşmaktır.

Kalite Politikası
Demisaş’ın kalite politikası; müşteri istek 
ve beklentilerini aşan niteliklerdeki ürün ve 
hizmetleri, en düşük maliyetlerle üreterek 
ve belirlenen terminlerde müşteriye sunarak 
müşteri mutluluğu yaratmaktır.

“Kalite ve güvenilir işbirliği arayanlar için tasarımdan üretime, mühendislikten 
yönetime en yüksek değerleri sağlamak.”

Demisaş
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Sunuş

Hayrettin ÇAYCI
Yönetim Kurulu Başkanı
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Türkiye ekonomisi TÜİK verilerine göre 2014 yılının ikinci çeyreğinden sonra 
büyüme hızı yavaşlamış ve en son açıklanan 9 aylık dönemde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %2,8 oranında büyüme kaydetmiştir

Değerli Ortaklarımız; 

Demisaş Döküm Emaye Mamülleri Sanayi A.Ş. ‘nin Yönetim 
Kurulu adına, Yıllık Olağan Genel Kurulu’muza teşriflerinizden 
dolayı teşekkürlerimizi ve en derin saygılarımızı sunarız.

Sizlere öncelikle, 2014 yılında dünya ve Türkiye ekonomisinde 
neler yaşandığı hakkında kısaca bahsetmek ve 2015 yılı için 
beklentilerimizi sunmak istiyorum.

ABD Doları 2014’te önemli para birimleri karşısında değer 
kazandı. Dolardaki bu yükselişin sebebi toparlanan ekonomi 
ve Merkez Bankası Fed’in 2015’te faiz artırmayı planlaması 
olarak görülüyor. Yen ve Euro, Japonya ve Avrupa merkez 
bankalarının deflasyonu önlemek adına teşvik politikalarına hız 
vermeleri ile değer kaybı yaşadı. Ruble, sert düşüş yaşayan 
petrol fiyatları ve Ukrayna’daki kriz nedeniyle önemli para 
birimleri arasında en çok değer kaybı yaşayan kur oldu.

Dünya üzerinde ekonomiye etki eden, Çin, Rusya ve Brezilya 
gibi gelişmekte olan ülkelerin de ekonomik durumlarında ciddi 
olumsuzluk ve yavaşlamalar olduğu görülmektedir. 

2014’ün ikinci çeyreğinden itibaren petrolün varil fiyatı 100 
Doların altına inmeye başladı ve yıl sonuna doğru varil fiyatı 50 
Dolara kadar düştü. 

2014 yılının sonuna doğru başlayan Çin’in toparlanma çabaları, 
başta Rusya merkezli riskler olmak üzere oluşan gerginlikler ve 
emtia fiyatlarındaki hızlı düşüş 2015 yılının 2014 yılına göre 
daha olumlu olması beklentisini sağlamamaktadır.

Türkiye ekonomisi yıllık olarak 2013 yılında %4,1 oranında 
büyümüşken, TÜİK verilerine göre 2014 yılının ikinci 
çeyreğinden sonra büyüme hızı yavaşlamış ve en son 
açıklanan 9 aylık dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre 
%2,8 oranında büyüme kaydetmiştir.

2013 yılında %7 artan Sanayi Üretim Endeksi 2014 yılında 
%2,6 artış kaydetmiştir. Aralık ayında %0,44 düşen TÜFE 
2014 yılında %8,17 artış göstermiş ve TCMB’nin yıl sonu 
tahmini olan %6,6’ın üzerinde kalmıştır. 

Tüketici Güven Endeksi Aralık ayında bir önceki yıla göre 7,3 
puan azalarak 67,7 değerine gerilemiştir. 

TCMB Para Politikası Kurulu (PPK) dövizdeki yükselişe rağmen 
Ocak 2014 olağan toplantısında faizleri sabit tuttuğunu 
açıklamasının ardından dövizdeki tırmanış hızlandı. Dolar 
2,35’in üstüne çıkınca PPK, 28 Ocak’ta olağanüstü toplanarak 
politika faizini %4,5’ten %10’a yükseltti. Daha sonra Mayıs’ta 
%9,5, Haziran’da %8,75 ve Temmuz’da %8,25 düzeyine 
çekilerek Ocak 2015’e kadar sabit tutuldu.



Demisaş 2014 Faaliyet Raporu6

Sunuş

ABD Merkez Bankası’nın (Fed) 2008 küresel krizin ardından 
uygulamaya başladığı rekor teşvik programını sonlandıracağı 
sinyalini vermesi, siyasi gelişmeler ve gelişen ülke para 
birimlerindeki volatilite (oynaklık) gibi nedenlerle 2013’ü 
%13,3’lük düşüşle tamamlayan BIST 100 endeksi, 2014’te 
geçen yılki kayıplarını fazlasıyla telafi ederek artıya geçti.

2015 yılının ilk çeyreğinde Euro/Dolar paritesindeki 
daralmanın ekonomide yarattığı olumsuzluklar, Merkez 
Bankası’nın gelişmelere karşı müdahaleleri, yabancı 
sermaye girişindeki azalmalar ve BIST 100’deki değer kaybı 
izlenmektedir. Türkiye’nin önündeki en büyük sorunlardan biri 
Haziran 2015 yılının seçim yılı olması, birçok yatırımcının bu 
sebeple beklemeye girmesi, seçimden önce belirli harcamaları 
arttırması ve bu da ekonominin bozulmasına katkıda 
bulunabilir.

Otomotivde 2014 yılında bir önceki yıla göre toplam pazar 
%9,6 azalarak 807.486 adet, üretim ise %4,0 artarak 
1.170.445 adet oldu. İhracat değeri %4,5 oranında artarak 
22,3 milyar Dolar seviyesine ulaştı.

2015 yılı, Avrupa’nın istenen seviyelerde büyüyememesi, 
otomotivdeki iç pazardaki daralma, parite etkisi ile kurların 
belirsizliği neticesinde 2014 yılına paralel hatta belki bir miktar 
altında gerçekleşebilir. Özellikle Ülkenin ihracatının büyük bir 
kısmının Avrupa’ya yapılması, Euro/Dolar paritesinin %20 
değer kaybetmesi, Dolar endeksli hammadde ve enerji 
bağımlısı sektörde bulunmamız, Avrupa para birimi ile satış 
yapıyor olmamız, yaklaşan seçimler 2015’te yoğunlaşacağımız 
risk gündemleri olacaktır.

2013 ile kıyaslandığında otomotiv sektöründe özellikle 
iç piyasada, vergi artışları ve seçimler nedeniyle genel 
bir daralma yaşanmasına rağmen portföyümüzde 
sağlanan çeşitlilik sonucunda önemli kayıplar yaşamadık. 
Ürünlerimizdeki katma değeri artırmak ve müşterilerimizin 
ihtiyaçlarını tek elden karşılamak yönündeki çalışmalarımız 
devam etmektedir. Bu bağlamda 2014 yılı hem talaşlı 
imalat, hem de döküm üretiminde müşterilerimizle birçok 
yeni projenin devreye girdiği bir yıl oldu. Son 3 yıldır 
satışlarımız içinde yeni projelerin payında %15’lik bir oran 
sürdürülmektedir. 

Şirketimiz, bu yıl içinde piyasanın taleplerine uygun toplam 
55.400 ton üretim gerçekleştirmiştir. Toplam 55.114 ton satış 
ile 178 milyon TL net ciro sağlanmıştır. 2013 yılına göre net 
ciromuzda %17 artış sağlanmıştır. 

Üretim ve hizmet süreçlerinde verimliliğin artırılmasını 
hedefleyen TPM (Toplam Üretken Bakım) uygulamalarında 
hayata geçirdiği başarılı çalışmalar neticesinde 2013 yılında 
TPM Mükemmellik Ödülünü alan firmamız, 2015 yılı sonunda 
da süreklilik ödülünü alarak bir ilke imza atmak istemektedir. 
TPM çalışmalarımızla yakaladığımız başarının da rüzgarını 
ardımıza alarak başladığımız Yalın üretim yolculuğunda 
2014 yılında önemli adımlar atılmıştır. Yalın Üretim ile iş 
süreçlerinde optimum verimlilik sağlamayı, üretime yük getiren 
tüm israflardan arınmayı, katma değer yaratan faaliyetleri 
ayrıştırmayı, tüm sistemi senkronize etmeyi ve müşterilerimiz 
için mükemmel değer oluşturmayı hedefliyoruz. 
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Şirketimiz, bu yıl içinde piyasanın taleplerine uygun toplam 55.400 ton 
üretim gerçekleştirmiştir. Toplam 55.114 ton satış ile 178 milyon TL net ciro 
sağlanmıştır. 2013 yılına göre net ciromuzda %17 artış sağlanmıştır. 

Döküm pazarında işlenmiş döküm ürünlerine olan talebin 
yükselen bir ivmeyle artacağını öngören firmamız, ürettiği 
parçaları daha fonksiyonel hale getirerek ve değer katarak 
müşterilerine sevk etmek amacıyla 2011 yılında Bilecik’teki 
fabrikamız içinde yer alan 5 bin 200 metre kare alana sahip 
yeni tesisimizde talaşlı imalat üretimine başlamıştık. 

2012 yılından bu yana alınan, talaşlı imalatı firmamızda 
gerçekleştirecek parçaların süreçlerinin tamamlanmasında 
sonlara gelinmiştir ve seri üretimler planlara uygun olarak 
başlamaktadır. Her yeni referans ve üretim için ilgili 
tezgahlar yatırım planına uygun bir şekilde makine parkına 
ilave edilmektedir. Talaşlı imalat yatırımlarımız sayesinde 
tasarımlarımızı daha kolay bir biçimde gerçekleştiriyor ve 
her türlü malzeme çeşidini ham ya da işlenmiş olarak 
müşterilerimize ulaştırıyoruz.

Alınan siparişlerin gereği olarak, 2015’in başı itibarıyla 3 
yeni yatay işleme merkezini devreye aldık, 4. Yatay işleme 
merkezimizde yılın son çeyreğinde seri üretimde olacaktır. 
Yatırımlarımızla uzun vadede elde ettiğimiz toplam ciro 
içinde işlemeli parçaların oranında %30’luk bir paya ulaşmak 
istiyoruz. Yine alınan ve teklifleri verilen işlemeli parçaların 
sonucu olarak önümüzdeki yıllarda da işleme tezgah parkımıza 
her sene en az 4 işleme merkezi ilave olacaktır. Burada 
gözden kaçırılmaması gereken nokta işlemesi yapılacak 
parçaların dökümlerinin de fabrikamızda yeni başlayacak 
olmasıdır. Mevcut parçalarımızda daha önce imkanımız 
olmadığı için devreye giremediğimiz için, işleme oranımızı 

sadece yeni iş geliştirmeler ile artırabiliyoruz. Bu da uygun 
parçanın döküm siparişinin alınması, modelinin yapılarak seri 
imalatının başlaması ve işlemesinin yapılmaya başlaması gibi 
uzun ve zahmetli bir sürecin sonucudur. Bu nedenle gelişimde 
çok dikkatli ve sabırlı olunması gerekmektedir. 

Olumlu geçirdiğimiz 2014 yılının ardından her yönüyle zor bir 
yıl bizi beklemektedir. Yaptığı yatırımlar ve yenilikçi felsefesiyle 
yeni pazarları ve ürünleri bünyesine katan firmamız 2015 yılını 
da başarıyla tamamlayıp büyümeye devam edecektir.

Bu toplantımızla birlikte, her zaman yanımızda yer alıp 
desteklerini esirgemeyen tüm paydaşlarımıza elde 
ettiğimiz sonuçlardan dolayı Yönetim Kurulu adına kalpten 
teşekkürlerimi sunuyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Hayrettin ÇAYCI
Yönetim Kurulu Başkanı
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Yönetim Kurulu

Adı Soyadı Görevi Görev Süresi Başlangıç-Bitiş Tarihi 

Hayrettin ÇAYCI Yönetim Kurulu Başkanı 30.04.2014-2016 ilk Olağan Genel Kurul

Sarkuysan A.Ş. Tüzel Kişi 
Temsilcisi 
Ahmet Hamdi BEKTAŞ

Yönetim Kurulu Başkan Vekili 30.04.2014-2016 ilk Olağan Genel Kurul

Maksut URUN Yönetim Kurulu Üyesi 30.05.2013-2016 ilk Olağan Genel Kurul

Doğan ÇAKIR Yönetim Kurulu Üyesi 30.05.2013-2016 ilk Olağan Genel Kurul

Fuat SUCU Yönetim Kurulu Üyesi 30.05.2013-2016 ilk Olağan Genel Kurul

Mithat URAL Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi 30.05.2014-2015 ilk Olağan Genel Kurul

Nur İrem NUHOĞLU Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi 30.05.2014-2015 ilk Olağan Genel Kurul

Nur İrem NUHOĞLU fotoğrafta yer almamıştır.

Soldan Sağa: Ahmet Hamdi BEKTAŞ, Mithat URAL, Hayrettin ÇAYCI, Maksut URUN, Doğan ÇAKIR, Fuat SUCU.
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Yönetim Kadrosu 

Hakan YAŞAR Genel Müdür ODTÜ Metalurji Mühendisliği

Gürolhan YAŞAR Üretim ve Mühendislik Direktörü ODTÜ Metalurji Mühendisliği

Emre GİRAY İş Geliştirme ve Satış Direktörü
ODTÜ İİBF İşletme Bölümü (25.12.2014 tarihinde 
ayrılmıştır.)

Tahir ERSOYU Kalite ve Çevre Direktörü ODTÜ Metalurji Mühendisliği

Y. Murat ÖZBAYRAMOĞLU Finans ve Satınalma Direktörü ODTÜ Metalurji Mühendisliği

H. Cem AKSULU Bilgi Teknolojileri Koordinatörü Anadolu Üniversitesi İşletme Bölümü

Yavuz SAYIN Talaşlı İmalat Müdürü İTÜ Makine Mühendisliği

Dikran ZENGİNKUZUCU Satış Müdürü Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Hüseyin KONANÇ Muhasebe Müdürü Anadolu Üniversitesi İktisat Bölümü, S.M.M.M.

İsmail BAŞ İnsan Kaynakları Müdürü
Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi 
(13.07.2014 tarihinde ayrılmıştır.)

Burhan SALTAN İnsan Kaynakları Müdürü Eskişehir İktisadi Ticari İlimler Akademisi

Mahmut Yılmaz KARAKIŞ (*) Finans ve Bütçe Müdürü
Cumhuriyet Üniversitesi İİBF İşletme Bölümü 
(30.06.2014 tarihinde ayrılmıştır.)

Nihal Çetinkaya AKIN Yönetim Sistemleri Müdürü
İTÜ Sakarya Mühendislik Fakültesi Metalürji 
Mühendisliği

Yakup ÖZBEK Bakım Müdürü Yıldız Teknik Üniversitesi Makine Mühendisliği

Emre EROL Üretim Müdürü
Sakarya Üniversitesi Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği

İsmail BÜYÜKGÜL Mühendislik Müdürü İTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği

Erdinç KARADENİZ Ar-Ge Müdürü İTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği

Av. Ahmet Cezmi ŞEKUL Hukuk Müşaviri Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Hakan YAŞAR
Genel Müdür
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Güvenilir
40 yıldır uzun vadeli işbirliklerimizle 

yüksek kalite standartlarını 
belirliyoruz.
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Sermaye Yapısı ve
Başlıca Göstergeler

Pik döküm parça imali için 1974 yılında 0,80 TL sermaye ile 
kurulan firmamız, 1976 yılında üretime başlamış, Sarkuysan 
A.Ş.’nin ileriki yıllarda ortaklık yapısında yer almasıyla birlikte 
yeni yatırımlarla teknik alt yapısını güçlendirmiştir. Yapılan 
araştırmalar ve yatırımlar sonucu, bugün modern teknoloji 
ile donatılmış, otomasyona ağırlık veren bir üretim tekniği ile 
ülkemizde ve dünya pazarlarında hizmet vermektedir.

Şirketimizin 31.12.2014 itibarıyla kayıtlı sermayesi 80 milyon 
TL olup, ödenmiş sermayesi 35 milyon TL’dir. Ödenmiş 
sermayemizi temsil eden hisse senetlerimizin tamamı hamiline 
yazılıdır.

Şirketimiz sermayesinin %10’undan fazlasına sahip tek 
ortağımız Sarkuysan Elektrolitik Bakır Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
olup, 35 milyon TL’lik ödenmiş sermayemiz içindeki pay 
miktarı 15.555.174,15 TL’dir (%44,44).

Şirketimiz, sermaye piyasası hükümlerine tabi olup, 1997 
yılında hisselerinin %16,67’si rüçhan haklarının kısıtlanması 

yoluyla halka arz edilmiş ve Borsa İstanbul’da işlem görmeye 
başlamıştır. 31 Aralık 2014 itibarıyla MKK A.Ş. verilerine göre 
halka açıklık oranımız %99,9 olarak görülmektedir.

Hisse senedimizin 31 Aralık 2014 tarihi itibarıyla kapanış değeri 
1,40 TL / lot olmuştur.

Sermaye Yapısı

Kuruluştan İtibaren Sermaye Artırımları (TL)
Önceki Sermaye                  Sermaye Artırımı Artırım Sonrası

Yıllar Tutarı Bedelli Bedelsiz Artış Tutarı Sermaye
1974 Kuruluş 1 0 1 1 
1975 1 14 0 14 15 
1977 15 5 0 5 20 
1977 20 10 0 10 30 
1979 30 15 0 15 45 
1980 45 45 0 45 90 
1984 90 135 135 YDF 270 360 
1987 360 108 108 YDF 216 576 
1988 576 576 288 YDF 864 1.440 
1991 1.440 27.360 3.600 YDF 30.960 32.400 
1993 32.400 16.200 0 16.200 48.600 
1993 48.600 0 8.150 GS 8.150 56.750 
1994 56.750 43.250 0 43.250 100.000 
1996 100.000 0 200.000 YDF 200.000 300.000 
1997 300.000 100.000 200.000 YDF 300.000 600.000 
1997 749.809 EP 749.809 1.349.809 
1998 600.000 350.000 TK 300.191 YDF 650.191 2.000.000 
2004 2.000.000 26.000.000 ÖEDF 26.000.000 28.000.000 
2012 28.000.000 5.578.996 ÖEDF 5.578.996 33.578.996 
2012 1.421.004 OY 1.421.004 35.000.000 

EP: Emisyon Primi GS: Gayrimenkul Satış Kârı TK: Temettü Karşılığı YDF: Yeniden Değerleme Değer Artış Fonu ÖEDF: Özsermaye Enflasyon 
Düzeltmesi Farkları

1,6

1,5

1,4

1,3

1,2

1,1

1,0
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2014 Yılı Hisse Senedi Performansı (TL/lot)
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Başlıca Göstergeler

Birim 2010 2011 2012 2013 2014

Kayıtlı Sermaye TL 80.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 

Ödenmiş Sermaye TL 28.000.000 28.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 

Sermaye Artırımı % - - 7.000.000 - -

Hisse senedi Fiyatı (Dönem 
Sonu)

TL/Lot 2,29 1,21 1,22 1,12 1,40 

Piyasa Değeri (Dönem Sonu) TL 64.120.000 33.880.000 42.700.000 39.200.000 49.000.000 

Kapasite (Dönem Sonu) Ton 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

Üretim Miktarı Ton 64.306 59.428 54.463 58.211 55.400 

KKO (Yıllık Ortalama) % 80 74 68 73 69 

Toplam Satış Miktarı Ton 65.282 60.183 54.380 57.231 55.114 

Yurt İçi Satış Miktarı Ton 27.242 29.574 28.182 30.278 27.326 

Yurt Dışı Satış Miktarı Ton 38.040 30.609 26.198 26.953 27.788

Satış Hasılatı - Net TL 128.779.977 149.496.774 139.215.695 152.503.990 177.537.311

Personel Mevcudu (Dönem sonu) Kişi 544 553 545 622 628

İhracat Tutarı (CIF) Bin Euro 40.465 38.297 33.028 33.545 34.509 

Dönem Kârı/(Zararı) TL 4.987.780 2.573.096  (5.313.086)  439.068  5.622.408 

Net Dönem Kârı/(Zararı) TL 3.643.378 1.768.526  (4.676.052)  624.310  4.414.893 

158,1 milyon TL 73,8 milyon TL 177,5 milyon TL
Toplam Varlıklar Özkaynaklar Satış Hasılatı - Net

55,1 bin ton 27,3 bin ton 27,8 bin ton
Toplam Satışlar Yurt İçi Satışlar Yurt Dışı Satışlar

Sektörümüz mensubu firmalarla ortak olarak sektörün 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulmuş bulunan KUMSAN 
Döküm Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin 1.200.000 TL’lik 
ödenmiş sermayesi içerisindeki Şirketimizin payı 32.460 TL’dir.

Ak Enerji A.Ş. firmasından, elektrik enerjisi satın alımına yönelik 
olarak, 2002 yılında ortaklık statüsü içinde olmak amacıyla 
0,50 TL tutarında hisse alınmıştır.

İştirakler
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İhracatın Ülkelere Göre Dağılımı (%)

Fransa 33

İtalya 27

Polonya 9

Almanya 9

Tunus 7

Çek Cumhuriyeti 6

Slovakya 5

Slovenya 2

İspanya 2

Diğer 2

Güçlü İhracat Performansı

İhracat (CIF - bin Euro)

34,5 milyon 
Euro
Demisaş’ın yurt dışı 
satışları 2014 yılında 
34,5 milyon Euro olarak 
kaydedilmiştir.

%50,4
27.788 ton ile toplam 
satışların %50,4’ünü 
oluşturan yurt dışı 
satışlarda Fransa %33 pay 
ile en önemli ihracat pazarı 
olmuştur.

11 13 141210

40.465
38.297

33.028
33.545 34.509
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Yenilikçi
Piyasanın ihtiyaçlarını hızla tespit 

ediyor, müşterilerimize özel 
kapsamlı çözümler üretiyoruz.
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Demisaş, döküm üretimi ve işleme faaliyetlerini Bilecik iline 
bağlı Vezirhan Beldesinde bulunan 130.277 metrekare arazi 
üzerine kurulmuş (74.957 metrekare üretim, 2.592 metrekare 
işleme) toplam 77.549 metrekare alanda gerçekleştirmektedir. 

Ürettiğimiz ürünler otomotiv, beyaz eşya, makine imalat, su 
sistemleri ve inşaat sektörlerine yöneliktir. Bu sektörler için 
üretilen ürünlerin belli başlıları şunlardır:

Otomotiv Endüstrisi İçin Sfero, Gri ve Vermiküler Döküm 
Parçalar
• Fren diskleri
• Fren kampanaları
• Volanlar ve baskı plakaları
• Egzost manifoldları
• Kasnaklar
• Fren ve Motor Braketleri 
• Fren emniyet parçaları
• Salıncak Kolları
• Köprü ve Taşıyıcı Parçalar

Ağır Vasıta Endüstrisi İçin Sfero, Gri ve Vermiküler Döküm 
Parçalar
• Kompresör gövdeleri 
• Fren emniyet parçaları

Soğutma Sektörü İçin Döküm Parçalar
• Hermetik pistonlu kompresör parçaları
• Scroll kompresör parçaları

Su Sistemi Sektörü İçin Döküm Parçalar
• Pompa Gövdeleri

Hidrolik Sektörü İçin Döküm Parçalar
• Pompa Gövdeleri
• Valf gövdeleri

Demiryolu Sektörü İçin Döküm Parçalar
• Ray Bağlantı Parçaları

İnşaat Sektörü İçin Döküm Parçalar
• İskele Bağlantı Parçaları

Demisaş, otomotiv sektöründen gelen talebe göre teknolojik 
altyapı ve uzmanlık becerisi isteyen sfero döküm konusunda 
da üretim kapasitesini ve pazar payını arttırmıştır. 

1998 yılında 739 ton olan sfero döküm üretimi, 2013 
döneminde 18.438 ton ile toplam üretime göre %32, 2014 
yılında ise 22.129 ton ile %40 gerçekleşerek 2013 yılına göre 
%20 artmıştır. 

Üretim

2014 Yılı Faaliyetleri

Gri SferoSfero VermikülerÜretim (ton)
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59.428
54.463

563 

441 

%39,9
Toplam üretim 2014 
yılında 55.400 
ton seviyesinde 
gerçekleşirken, sfero 
üretiminin payı %39,9 
olmuştur.
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Demisaş, teknolojik gelişmeler, artan pazar payı ve yönetim 
stratejileri sayesinde 1990’lı yılların başlarında 10.000 ton 
olan kapasitesini yaptığı yatırımlarla 80.000 ton civarına 
çıkarmıştır. 2014 yılında gerçekleştirmiş olduğu 55.400 tonluk 
üretimle kapasite kullanım oranı %69 olmuştur (Mamul gamı 
değişmelerine bağlı olarak kapasite değişebilmektedir). 

Demisaş’ın Bilecik’te kurulu döküm tesisinde üç adet Disamatic 
üretim hattı vardır. Tamamen bilgisayar proses kontrollü bu 
üç üretim hattı; otomatik kum hazırlama, otomatik kalıplama, 
otomatik döküm, otomatik aşılama ve maça makinalarıyla en 
son teknoloji içeren ünitelerden oluşmaktadır.

Demisaş, son yıllarda firmaların bitmiş ürün gamıyla 
ilgilendiğini görerek talaşlı imalat tesisini kurmuş, şirketimizin 
katma değerini arttırmayı planlamıştır. 

Hali hazırda birçok proje, kapasite, yatırım ve kârlılık üzerine 
takip edilmektedir.

Demisaş Fabrika Üretim Hatları
HAT 2 HAT 4 HAT 5

ERGİTME
2 Endüksiyon Ocağı (6 t/s)

(2 x 5.000 KW)

1 Endüksiyon Ocağı
(5,5 t/s)

(4.000 KW)

1 Endüksiyon Ocağı (6 t/s) 
(4.800 KW)

1 Kupol (24 t/s)
1 Tutma Ocağı (60 t) 1 Tutma Ocağı (60 t)

KALIPLAMA
1 Disamatik 230B

400 Kalıp/Saat
650*535*180/300

1 Disamatik 2013 MK5/B
300 Kalıp/Saat

650*535*180/300

1 Disamatik 2070 MK2/A
240 Kalıp/Saat

950*700*200/560

DÖKÜM Otomatik Döküm Ocağı
(6t)

Otomatik Döküm Ocağı
(6t)

Otomatik Döküm Ocağı
(8t)

TEMİZLEME 1 Tamburlu Tem. Mak.
(1,3 m3)

1 Tamburlu Tem. Mak.
(1,3 m3) 1 Sürekli Tem. Mak.

KUM HAZIRLAMA

Mikser (60 t/s)
Moldability Kum Kontrol

Mikser (60 t/s)
SMS Kum Kontrol PLC Kontrollü Kum. Haz.

(100 t/s)
SMS Kum KontrolPLC Kontrollü Kum Haz.

(120 t/s)
MAÇA 6 Maça Mak. (12 lt, 20 lt, 4 adet 25 lt)

LABORATUVAR

2 Spektrometre, Karbon-Kükürt Analiz Cihazı, Çekme Mukavemeti Test Cihazı, Metalografi 
Laboratuvarı, Kimyasal Analiz Lab., Komple Kum Kontrol Lab., Üç Boyutlu Koordinat Ölçme 
Ünitesi, X-Ray Real Time Radyaskopik Muayene Sistemi, 3 Otomatik Nodularite Test Hattı, 

Manyetik Partikül Çatlak Kontrol Cihazı, Endoskop,2 adet Sertlik Ölçüm cihazı.

ÜRÜN YELPAZESİ

Pik Döküm GG 15 - GG 30
Sfero Döküm GGG 40 - 

GGG 60
Maksimum Ağırlık - 35 kg

Pik Döküm GG 15 - GG 30
Sfero Döküm GGG 40 - 

GGG 60
Maksimum Ağırlık - 35 kg

Pik Döküm GG 15 - GG 30
Sfero Döküm GGG 40 - 

GGG 60
Maksimum Ağ.-70 kg

Demisaş’ın Bilecik’te kurulu döküm tesisinde üç adet Disamatic üretim hattı vardır. 
Tamamen bilgisayar proses kontrollü bu üç üretim hattı; otomatik kum hazırlama, 
otomatik kalıplama, otomatik döküm, otomatik aşılama gibi en son teknoloji içeren 
ünitelerden oluşmaktadır.
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Demisaş’ta 2014 yılı satış faaliyetleri bütçemiz ve planlarımız 
çerçevesinde yürütülmüştür. Ayrıca, stratejik planımıza uygun 
olarak iş geliştirme ve pazarlama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
Satışlarımız 2014 yılında 55.114 ton olmuştur. Satış ciromuz 
177,5 milyon TL, döviz bazında brüt 61,7 milyon Euro olarak 
gerçekleşmiştir. 

2014 yılında özellikle yerli otomotiv piyasasında TOFAŞ, Ford 
Otosan gibi tedarikçisi olduğumuz müşterilerde görülen üretim 
düşüşleri yurt içi satışlarımızın önceki yıla %10 kadar gerileyerek 
27.326 ton olarak gerçekleşmesine neden olmuştur. Buna karşın 
yurt içi satış ciromuz geçen yıla göre %8 artmıştır. İhracatımız 
ise Avrupa kompresör üretimindeki düşüşe karşın Ağır Taşıt 
piyasasına girişimiz ile önceki yıla göre ortalama %3 artış ile 
27.788 Ton ve 34,8 milyon Euro’ya ulaşmıştır. Bu şekilde 
satışlarımızın miktar bazında %49,6’sı yurt içi ve %50,4’ü 
ihracat, tutar bazında ise %45,4’ü yurt içi ve %54,6’sı ihracat 
olarak gerçekleşmiştir.

Sektörel olarak bakıldığında ise satışlarımızın %74,17’si binek 
otomobil ve hafif ticari araç parçalarına, %12,53’ü kompresör 
sanayine, %0,71’i su pompa sistemlerine olurken ağır ticari 
araç sektöründeki payımızı arttırmaya yönelik çalışmalarımız 
sonucu ticari araç parçalarının satışımızdaki payı önceki seneye 
göre yaklaşık 2 puan artışla %12,59 olarak gerçekleşmiştir. 
Yine işlemeli parça satışı stratejimiz sonucu işlenmiş parça 
satışımız önceki yıla göre iki kat artışla 965 bin Euro olmuştur. 
İhracatımızda en büyük pazarlar olarak Fransa ve İtalya liderliğini 
sürdürürken bu ülkeleri Almanya, Polonya, Çek Cumhuriyeti, 
Slovakya, Tunus, Birleşik Krallık, İspanya, Slovenya ve Belçika 
izlediler. Yurt içi ve yurt dışında 30’u aşkın müşteri ile çalışmamız 
devam etti. 2014 yılı içerisinde müşteri portföyümüze 4 yeni 
firma ekledik.

Yeni sektörlere ve işlemeli parçalara yönelik iş geliştirme 
stratejimiz sonucu 2014 satışlarının %14,60’ını yeni projeler 
oluşturmuştur. Bu şekilde 3 yıl üst üste satış portföyü %15 civarı 
yenilenmiş olduğu göz önüne alınırsa Demisaş’ın satış ve iş 
geliştirme alanında ne denli hızlı ve büyük bir değişim içerisinde 
olduğu anlaşılabilir. Bunun sonucu olarak da 2010 – 2014 arası 
birim fiyatımızın Euro bazında %10 yükseldiği görülmektedir. 

Satış Faaliyetleri

2014 Yılı Faaliyetleri

Net Satış Hasılatı (milyon TL)
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Bu yönelim önümüzdeki yıllarda da devam edecektir ve özellikle 
yeni projeler ile işlemeli parça satışları birim fiyatımızı arttıracaktır. 
Yürütülen iş geliştirme faaliyetleri neticesinde 2014’te 250’si 
işlemeli olmak üzere toplam 806 teklif hazırlanmıştır. 2014 yılı 
içerisinde 81 yeni parça için numune hazırlanmış ve bunların 
31’i onaylanarak seri satışa hazır hale gelmiştir. Onaylanan 
numunelerin 7’si işlemeli parçadır. Bu sayede 2015 yılı içinde 
de satışların %14,77’sini yeni projeler oluşturacaktır. Sözü 
edilen yeni projeler içerisinde de ticari araç ve otomotiv ön 
plana çıkarken özellikle hidrolik ve demiryolu parçaları gibi yeni 
sektörler önümüzdeki yıl ilk kez portföyümüze dâhil edilecektir.

İhracatımızda en büyük pazarlar olarak Fransa ve İtalya liderliğini 
sürdürürken, bu ülkeleri Almanya, Polonya, Çek Cumhuriyeti, 
Slovakya, Tunus, Birleşik Krallık, İspanya, Slovenya ve Belçika 
izlediler. Yurt içi ve yurt dışında 30’u aşkın müşteri ile çalışmamız 
devam etti. 2014 yılı içerisinde müşteri portföyümüze 4 yeni 
firma ekledik. 

İhracat

177,5 
milyon TL
2014 yılında satışımız 
miktar bazında 55,1 bin 
ton, tutar bazında 
177,5 milyon TL (net) 
olarak gerçekleşmiştir. 

Net Satış Miktarı (ton) Yurt içiYurt dışı
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2014 yılında sektörümüzün verimlilik ölçüsü olan kişi başına 
üretim miktarı 97 ton olarak gerçekleşmiştir.

Demisaş, 1992 yılında ISO 9002 Kalite Güvence Belgesini 
Türk Standartları Enstitüsünden alan öncü şirketlerden biridir. 
Nisan 2009’dan itibaren TS EN ISO 9001:2008’e göre 
denetimleri yapılmakta olup her yıl gözden geçirme 3 yılda 
bir belge yenilenmesi tekrarlanmaktadır. 17.4.2014 tarihinde 
gözden geçirme yapılmış olup, geçerlilik süresi 15.3.2015 
tarihine uzatılmıştır.

Aynı zamanda, şirketimiz özellikle otomotiv sektöründeki 
üreticiler için büyük önem arz eden ISO/TS 16949 Kalite 
Yönetim Sistemi Belgesi’ne sahiptir. Belge yenileme Mayıs 
2013 döneminde yapılmış olup, 2016 tarihine kadar geçerlidir. 
Yıllık olarak gözden geçirme, üç yılda bir de belge yenileme 
tetkikleri yapılmaktadır. Şirketimiz ISO/TS 16949 Belgesini 
Bureau Veritas firmasından almıştır. 12.03.2014 tarihinde 
gözden geçirme yapılmış olup 04.05.2016 tarihine kadar 
geçerlidir.

Demisaş; yapısını, sorumluluklarını, proseslerini ve kullandığı 
kaynakları ISO 14001:2004 Çevre Yönetim Sistemi kuralları ile 
uyumlu hale getirme çalışmalarını 2006 yılında tamamlayarak, 
Nisan 2006’dan geçerli olmak üzere ISO 14001 Belgesini üç 
yıllık süre için almış bulunmaktadır. Belgenin yenilemesi 3 yıllık 
periyotlarda yapılmış olup, 2015 tarihine kadar geçerlidir. Bu 

belgemiz de Bureau Veritas firmasından alınmıştır. 03.06.2014 
tarihinde ISO 14001 Belgesi için gözden geçirme denetimi 
yapılmış olup 06.07.2015 tarihine kadar geçerlidir.

Firmamız aynı zamanda Ford Otosan A.Ş. firmasının vermiş 
olduğu Q1 ödülüne sahiptir.

Haziran 2010 yılında başlattığı proje kapsamında, TPM 
Mükemmellik Ödülü’nü alarak döküm sektöründe bir ilke imza 
atan Demisaş, 27 Aralık 2013 tarihinde yapılan toplantı ile 
Yalın Üretim Sistemini uygulamaya başlamıştır. Süreklilik ödülü 
için 2015 yılında başvuru yapılacaktır.

Kalite ve Verimlilik

2014 Yılı Faaliyetleri
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Şirketimiz belirlenen politikalar doğrultusunda iş gücü 
verimliliğini daha da geliştirmek ve kalite bilincini yükseltmek 
için, gerek işbaşı eğitimlerine ve gerekse şirket dışında 
ihtisas eğitimlerine devam etmektedir. Bu eğitimlerin 
sonuçları denetlenmekte ve şirketimize pozitif katkıları 
değerlendirilmektedir. Bu sayede kariyer planlama sistemimiz 
etkin bir şekilde yönetilmekte ve geleceğe yatırım insana 
yatırım düşüncesinden hareketle yönetici yetiştirme planları 
hayata geçirilmektedir.

Tüm şirket bazında kişi başına eğitim süresi 19,37 adam-saat/
yıl olarak gerçekleşmiştir. 

TPM (Total Productive Maintenance - Toplam Üretken Bakım) 
sistemi “Devamlılık Ödülü” çalışmaları devam etmektedir. 

Yalın Yönetim Sistemi çalışmalarına Ocak 2014 tarihinde 
başlandı. Değer yaratmayan işleri önlemek, israfı ve 
problemlerin tekrarını önlemek bu sistemin genel prensibidir. 
Demisaş’ta her problem iyileştirme için bir fırsattır politikası 
yaşatılmaktadır.

İnsan Kaynakları politikalarından olan çalışan memnuniyetini 
ölçme ve değerlendirme çalışmaları her yıl düzenli olarak 
yapılmakta, yapılan anketler ayrıntılı olarak değerlendirilmekte 
ve çıkan sonuçlara göre aksiyon planları yapılmaktadır. 

31 Aralık 2014 tarihi itibarıyla personel sayımız 628’dir. Bunun 
61’i teknik, 68’i idari ve 499’u da işçi kadrolarındadır. Ayrıca 
şirketimizde 15 çırak istihdam edilmiştir. Meslek lisesi stajyeri 
ise 19’dur.

Fabrikamızda, üyesi olduğumuz işveren sendikası MESS ile 
işçilerimizin üyesi oldukları Birleşik Metal İşçileri Sendikası 
arasında 01.09.2012-31.08.2014 dönemini kapsamakta olan 
Toplu İş Sözleşmesi 31.08.2014 tarihi itibarıyla sona ermiştir. 
01.09.2014 - 31.08.2016 dönemini kapsayacak olan yeni 
Toplu İş Sözleşmesi için taraf sendikalar arasında görüşmeler 
08 Eylül 2014 tarihinde başlamış olup, yapılan görüşmeler 
neticesinde anlaşmaya varılamamıştır. Tüm yasal görüşme 
ve arabulucu süreçleri olumsuz sonuçlanmış ve bunun 
neticesinde de işyerimizde yetkili bulunan işçi sendikası olan 
Birleşik Metal-İş Sendikası 29 Ocak 2015 tarihinde işyerimizi 
de kapsayacak şekilde grev uygulama kararı almıştır. Bu 
gelişme üzerine de işyerimizin üyesi olduğu işveren sendikası 
olan Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası MESS, Grup Toplu 
İş Sözleşmesi yürütülen işyerleriyle birlikte işyerimizi de 
kapsayacak şekilde 22 Ocak 2015 tarihi itibarıyla lokavt kararı 
almıştır. 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş sözleşmesi Kanunu 
60. maddesinin (2.) fıkrasına göre Lokavt kararı, grev kararının 
işverenliğe tebliğ edildiği tarihten itibaren karşı tarafa 6 gün 
önceden bildirilmek kaydıyla 60 gün içinde uygulanabilecektir. 
30 Ocak 2015 tarih 29252 mükerrer sayılı resmi gazetede 
yayınlanan 29 Ocak 2015 tarih 2015/7521 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı ile Birleşik Metal-İş Sendikası tarafından 
uygulanmakta olan grevin, 6356 sayılı Kanunun 63’üncü 
maddesi kapsamında altmış gün süreyle ertelenmesine karar 
verilmiştir. 

İnsan Kaynakları
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2014 Yılı Faaliyetleri

Araştırma ve Geliştirme Faaliyetleri
Şirketimiz 2013 yılında iki proje tamamlamış ve bu iki proje 
için 2014 yılında TÜBİTAK’tan AR-GE desteği almıştır.

2014 yılında, dökümhanede oluşan metal talaşı ve kok tozu 
atıklarının geri dönüştürülerek ergitme prosesinde kullanılması 
ile ilgili projeler planlanmaktadır. Ayrıca üniversitelerdeki 
bilgi birikiminin dökümhanede kullanılması için çalışmalar 
yapılmaktadır. 

Projelerle amaçlanan; yeni ürün geliştirmek, müşterilerle olan 
iş hacimlerini arttırmak, yeni müşteriler kazanmak, maliyetleri 
düşürmek, el aletleri ile yapılan işçilikleri otomatikleştirerek 
oluşacak iş kazalarını azaltmak, birim zamanda çıkacak 
ürün miktarını arttırmak, döküm atıklarından geri dönüşüm 
sağlamak. 

Fikir aşamasında olduğumuz ve ileride projelendirilmesi 
düşünülen diğer geliştirme faaliyetleri ise şunlardır; Atık metal 
talaşlarının ve kok tozunun geri dönüştürülerek ergitme 
sistemi içerisinde kullanılması, Kupol kekindeki çinkonun geri 
dönüştürülmesi

Yatırım Politikası ve Yatırım Faaliyetleri
Şirketimiz sektörünün, müşterilerimizin ve teknolojinin 
gereksinimlerini yerine getirmek için ihtiyaç duyacağı tüm 
yatırımları, özkaynaklarını verimli bir şekilde kullanarak 
yapacağını planlayarak kaynak ayırır ve gerçekleştirir.

Her yıl olduğu gibi 2014 yılında da tesis, makine ve teçhizatlar 
ile demirbaşların iyileştirilme ve yenilenmesine yönelik 
yatırımlar yapılmıştır. 

Üretimini yapmakta olduğumuz pik ve sfero döküm parçaların 
işlenerek satılması amacına yönelik olarak kurulan “Talaşlı 
İmalat Atölyesi” için 2014 yılında da yatırımlarımız devam 
etmiştir. Teklifleri verilen işlemeli parçaların da devreye 
girmesiyle tezgah alımları devam edecektir. CNC tezgahlarında 
kullanılan son sistemler ile kalite, kontrol ve verimlilik ön plana 
çıktığından dolayı yaşanan kayıplar %80 oranında azalacaktır. 
Şirketimiz, talaşlı imalat yatırımıyla sadece yurt içi pazarın değil 
Avrupa pazarının da en çok tercih edilen döküm firması olma 
hedefindedir. Planlanan yatırımlar tamamlandığında ise yıllık 
döküm miktarının yaklaşık %30’unu işlemeyi öngörmektedir.

Araştırma Geliştirme Faaliyetleri ile Yatırımlar

Yönetim Kurulu Üyeleri’ne sağlanan her türlü hak, menfaat 
ve ücretin şekil ve şartları Genel Kurul ile belirlenir. Genel 
Kurul Toplantısında ayrı bir madde olarak ortakların bilgisine 
sunularak pay sahiplerine bu konuda görüş bildirme imkânı 
sağlanmıştır. Yönetim Kurulu Başkan ve Üyelerine Genel 
Kurulca kararlaştırılan ücret haricinde herhangi bir menfaat 
sağlanmamaktadır. 

Üst düzey yöneticilerin ücretlerinin tespitinde; şirketimizin 
toplu iş sözleşme zam dönemleriyle paralel olarak her yıl Mart 
ve Eylül ayı başlarında piyasadaki makro ekonomik veriler, 
piyasada geçerli olan ücret politikaları, şirketin büyüklüğü 

ve uzun vadeli hedefleri ve kişilerin pozisyonları da dikkate 
alınarak uluslararası standartlar ve yasal yükümlülüklere uygun 
olarak belirlenir.

Yönetim Kurulu Üyeleri ve üst düzey yöneticilere yapılan 
ödemeler, finansal tablo dipnotlarımızda toplu şekilde kamuya 
açıklanmaktadır. 

Ayrıca, Yönetim Kurulu üyelerimize veya yöneticilerimize 
dönem içinde şirket tarafından borç verilmesi, kredi 
kullandırılması, lehlerine teminat verilmesi gibi çıkar 
çatışmasına yol açacak işlemler söz konusu olmamıştır.

Yönetim Kurulu Üyeleri ile Üst Düzey Yöneticilere Sağlanan Mali Haklar
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Bağış ve Yardımlar

Şirketimiz 2014 yılında aşağıda açıklanan bağış ve yardımlarda bulunmuştur.

TL
Barış İlköğretim Okulu  3.000,00 TL  
Sair Bağışlar (TEV) 1.450,00 TL
Toplam 4.450,00 TL

Sayın Ortaklarımız,

Şirketimizin 2014 yılı faaliyetlerini sizlere özet olarak sunmaya çalıştık. Raporumuzun bundan sonraki kısmında, bu 
faaliyetlerimizin sonuçlarını gösteren mali tablolarımızı kamunun görüşlerine sunuyoruz. 

Saygılarımızla

Yönetim Kurulu

Sonuç

Finansal Oranlar 31.12.2014 31.12.2013
Likidite Oranları
Cari Oran 1,32 1,27
Likidite Oranı 0,79 0,74

Finansal Yapı Oranları
Toplam Yabancı Kaynaklar / Pasif Toplam (Kaldıraç Oranı) 0,53 0,51
Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar / Pasif Toplam 0,43 0,46
Toplam Mali Borçlar / Pasif Toplam 0,30 0,30
Kısa Vadeli Mali Borçlar / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 0,60 0,66
Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar / Pasif Toplam 0,11 0,05
Özkaynaklar / Pasif Toplam 0,47 0,49
Toplam Yabancı Kaynaklar / Özkaynaklar 1,14 1,05

Kârlılık Oranları
Net Dönem Kârı / Aktif Toplam 0,03 0,00
Net Dönem Kârı / Özkaynaklar 0,06 0,01
Esas Faaliyet Kârı / Net Satışlar 0,04 0,06
Net Dönem Kârı / Net Satışlar 0,02 0,00
Satışların Maliyeti / Net Satışlar 0,88 0,90

Rasyolar
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Dinamik
Dinamik yapımız, müşterilerimizin 
spesifik ihtiyaçlarına çözüm bulma 
sürecinde bize esneklik sağlıyor.
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 1-OPERASYONEL RİSKLER

Müşteri Kaynaklı Riskler:
Satışlarımızın %50’si dış piyasa, %50’lik kısmı ise iç piyasaya yapılmaktadır. Dış piyasada en önemli pazarımız Avrupa ülkeleridir. 
Dolayısıyla ürün çeşitlerimiz çoğunlukla bu ülkelerdeki müşterilerin taleplerine göre şekillendirilmiştir. Müşteri, ürün ve satış 
risklerini değerlendirerek, kâr marjları ve toplamda net getirisi daha yüksek olan ve katma değerli ürünlere yönelinmiştir. 2014 
yılının ilk çeyreği dış piyasalarda hareketli geçerken yılın ikinci yarısında hem iç hem de dış piyasalarda yavaşlama kendini 
hissettirdi. İşleme yatırımımız ve Ağır taşıt, pompa gibi sektörlerde kendimizi göstermemiz sonucu önümüzdeki yıllarda yurt dışı 
satışlarımızın hem miktar hem de kârlılık anlamında artış göstermesi bekleniyor.

Ürün Kaynaklı Riskler:
Müşteri Kalite Kontrolü, müşterilerimizin beklentilerinin karşılanması amacı ile uygulanmaktadır. Bu nedenle, kontrol süreci 
uluslararası standartlar ve beklentiler göz önüne alınarak yürütülmektedir. Denetim sonucunda müşteri beklentilerini karşılamayan 
ürünlerin tekrarlanmasını önlemek için düzeltici faaliyetler yürütülmektedir. 

İnsan Kaynakları Riski:
Sektördeki rekabet gücümüzü koruyabilmemizin en önemli etkenlerinden biri, bizim için kritik pozisyonlardaki personelimizi 
şirketimiz bünyesinde tutabilmemizdir. Faaliyet gösterdiğimiz sektörde yetişmiş ve yetkin insan kaynağının yetersiz olması 
sebebiyle mevcut personelimizin işten ayrılması durumunda, faaliyetlerimizin etkilenmesi durumuyla karşı karşıya kalabiliriz. Bu 
risk kapsamında çalışan memnuniyeti anketleri yapılmakta, ihtiyacı olan her seviyedeki personele motivasyon artırıcı çalışmalar 
yürütülmektedir. Ücret politikalarında da bölge ve sektör ortalamaları gözetilmektedir.

Dış Etkenlerden Kaynaklanan Riskler (Rekabet Riski):
Yüksek rekabet olan bir sektörde faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Mevcut müşterilerimizi elde tutmak ve portföyümüze yeni 
müşteriler katmak için her zaman diğer şirketlerle rekabet etmek durumundayız. Rekabet içindeki yerimizi belirleyen önemli 
faktörler arasında müşterilerimizin aldıkları ürünlerimizden memnun kalmalarını, piyasadaki itibarımızı ve müşterilerimize geniş bir 
coğrafyada hizmet verebilmemizi sayabiliriz.

2-FİNANSAL RİSKLER

Şirketimizin Finansal Risk Yönetimi, mali yükümlülükleri yerine getirebilmeyi ve piyasadaki değişkenlik sebebiyle muhtemel 
olumsuzlukların yaratacağı etkileri kontrol altına almayı hedeflemektedir. Risk yönetimine ilişkin faaliyetler, Riskin Erken 
Saptanması Komitesi tarafından yürütülmektedir.

Finansal riskler aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

Kredi Riski:
Ağırlıklı olarak Türkiye İhracat Kredi Bankası A.Ş. ve kredi derecelendirmesi yüksek banka ve finans kuruluşlarıyla çalışıldığı için 
nakit fonlarla ilgili maruz kalınabilecek kredi riski sınırlıdır. Alacakların tahsil süreci ekonomik konjonktürden etkilenebilmekle 
birlikte; ihracat alacaklarının Alacak Sigortası ile teminat altına alınıyor olması, yurt içi müşteri portföyünün ise uzun yıllara dayanan 
ticari ilişki çerçevesinde, itibarlı otomotiv kuruluşlarında yoğunlaşması riskliliği minimize edici olumlu unsurlardır.

Likidite Riski:
Likidite Riski Yönetimi ile fon kaynakları çeşitlendirilmekte, yeterli düzeyde nakit ve nakde dönüştürülebilir enstrüman 
bulundurulmaktadır. 

Kur Riski:
Kur riskine maruz kalabilecek tutarlar belirlenen limitler çerçevesinde kontrol altında tutulmaktadır. Gerektiği hallerde vadeli türev 
işlem sözleşmeleri kullanılabilir. 

Riskler ve Yönetim Organının 
Değerlendirmesi
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Faiz Riski:
Faiz riskinin kontrol altına alınması amacıyla belirlenen oranlar çerçevesinde sabit ve değişken faiz yapılı kaynaklar kullanılmaktadır. 

3-HUKUKİ RİSKLER

Şirketimizin Hukuk müşavirliğinin beyanına göre, rapor tarihi itibarıyla devam eden aleyhte davalar için yasal karşılıklar ayrılmıştır. 
Şirketimiz önemli büyüklükte bulunan Büyük Mükellefler Vergi Dairesi için açılan davanın gelecekte lehimize sonuçlanacağını 
beklediğinden dolayı finansal tablolarda herhangi bir karşılık ayırmamıştır. 

4-BİLGİ TEKNOLOJİLERİ RİSKİ

Bilgi sistemleri değerinin gizliliği, bütünlüğü veya erişilebilirliğini olumsuz yönde etkileyen her türlü tehdit, riskle ilişkilidir.

Güvenlik riski doğuran durumlar için sistemlere erişim sağlayan güvenlik politikaları, şifre ve erişim yapısının düzenlenmesi ve 
devamlı takibi yapılmaktadır. Bilgi veya uygulamalara bir sistem hatası veya doğal bir felaket sonucu erişilemeyebilir. Sistem 
kaybı veya çökmesi sonrasında BT sistemleri bilgiyi zamanında geri getiremeyebilir. Bunları önlemek için sistemlerin 27001 
standartlarına sahip kurumlarda barındırılması ve ayrı şehirler ve merkezlerde felaket sistemlerinin bulundurulması sağlanmaktadır. 
BT’nin beklenenin altında performans göstermesi sonucu iş üretkenliği veya değerinin azalmasını önlemek için sistem ve 
uygulamaların aylık performans testleri yapılmaktadır. 

Bilgi tutma ve işleme, düzenlemelere ve BT veya iş politika gereksinimlerine uygun gerçekleşmemesinin önüne geçilmesi için 
mevcut ERP standartlarında çalışılmaktadır.

İş ortamının ve bilgilerin 3. kişi ve kuruluşlarca paylaşılması riski; tedarikçi, taşeron firmalar ve çalışanlar ile yapılan gizlilik 
sözleşmesi kapsamında giderilmektedir.

BT’nin web varlığını devam ettirememesi riski ise firewall ve network yapısının sürekli analizi ve yeni oluşan tehditlere karşı 
tedbirler alınması ile önlenmektedir.

5-İŞ GÜVENLİĞİ RİSKLERİ

İşletmemizde tüm faaliyetlerimizi kapsayacak şekilde, çalışanlarımızı karşılaşabileceği risklerden koruyabilmek için çalışmalar 
yürütmekteyiz. İşletmemizde tüm riskler belirlenerek, gerçekleşmeden kontrol altına alınmaya çalışılmaktadır. Ayrıca, 
çalışanlarımıza verilen eğitimler neticesinde, maruz kalabilecekleri risklerle ilgili oluşabilecek kazaların önlenmesi sağlanmaya 
çalışılmaktadır. Riski yüksek olan yerlerde teknik kontroller yapılarak risklerin etki seviyelerinin azaltılması için gerekli çalışmalar 
yapılmaktadır.

İş sağlığı ve güvenliği tüm çalışanlarımızın işinin ayrılmaz bir parçası ve önceliğidir. Bu konudaki sorumluluk tüm çalışanlarımızın 
temel görevleri arasındadır.

6-PAYDAŞLAR VE ÇEVREYE YÖNELİK RİSK KONULARI VE ALINAN ÖNLEMLER

Şirketi etkileyebilecek finansal, operasyonel, stratejik, dış çevre riski vb. her türlü riskin tespiti, değerlendirilmesi, etki ve 
olasılıklarının hesaplanması, bu risklerin şirketin kurumsal risk alma profiline uygun olarak yönetilmesi, raporlanması, karar 
mekanizmalarında dikkate alınması ve bu doğrultuda etkin iç kontrol sistemlerinin oluşturulması ve entegrasyonu konularında 
Yönetim Kurulu’na tavsiye ve önerilerde bulunmak amacıyla Risk Yönetim Komitesi oluşturulmuştur.
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Şirketimizin Risk Yönetimi Politikası bulunmaktadır. Buna göre, faaliyetlerde karşılaşılabilecek riskler ve bunlara yönelik alınacak 
önlemler ile izlenecek stratejilerin kararlaştırılarak uygulamaya geçilmesi sürecinde, usul ve esaslar düzenlenmektedir. 

Sermaye Piyasası mevzuatı ve düzenlemeleri doğrultusunda iç kontrol sisteminin işleyişi ve etkinliği Denetimden Sorumlu Komite 
tarafından takip edilmektedir. İç kontrol sisteminin sağlıklı olarak işleyişinden Yönetim Kurulu sorumlu olup, Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Genel Müdür Yönetim Kurulu adına gerekli koordinasyonu sağlar.

İşletmemizde belirli periyotlarda tüm faaliyetlerimizi kapsayacak şekilde, çalışanlarımızı karşılaşabileceği risklerden koruyabilmek 
için çalışmalar yürütmekteyiz. İşletmemizde tüm riskler belirlenerek kontrol altına alınmaya çalışılmaktadır. Ayrıca, çalışanlarımıza 
verilen eğitimlerle, maruz kaldıkları risklerle ilgili kaza olasılıklarının azaltılması sağlanmaktadır. Riski yüksek olan yerlerde teknik 
kontroller yapılarak risklerin etki seviyelerinin azaltılması için gerekli çalışmalar yapılmaktadır.

İş sağlığı ve güvenliği tüm çalışanlarımızın işinin ayrılmaz bir parçası ve önceliğidir. Bu konudaki sorumluluk tüm çalışanlarımızın 
temel görevleri arasındadır.

Şirketimizce, çevresel risklere karşı çeşitli komiteler kurulmakta; küresel değerlere zarar vermeyecek şekilde hassas davranılan 
eylemler planlanmakta ve çalışmalar yürütülmektedir. 

Doğal kaynakların tüketimini azaltabilmek amacıyla bazı malzemeler birim üretim başına takip edilmeye ve tüketimlerini azaltıcı 
önlemler alınmaya başlanmıştır. Çeşitli su kanalları ve bağlantılı üniteleri şematize edilmiştir. Bu şema sayesinde su tüketimleri 
gereken ara noktalar belirlenerek izlenecek ve gerektiğinden fazla tüketim olması durumunda tespit edilebilecek ve azaltılması 
için gerekli önlemler alınabilecektir.

Üretim hatlarından çıkan atıkların azaltılması ile ilgili iyileştirme çalışmaları yapılmaktadır. Değerlendirilebilir atıklar için geri 
dönüşüm tesisleri ile görüşülmektedir.

Riskler ve Yönetim Organının Değerlendirmesi

Hakim ve Bağlı Ortaklıklar ile İlişkiler Raporu 
Şirketimiz Yönetim Kurulu, Türk Ticaret Kanunu’nun 199 ncu maddesi gereğince hakim şirketle ve hakim şirkete bağlı bir şirketle 
olan ilişkileri hakkında düzenlediği 2014 yılına ait Bağlılık Raporunu görüşmüş olup aşağıdaki beyanı vermiştir;
 
Şirketimizin, Sarkuysan Elektrolitik Bakır Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve bağlı şirketiyle mal ve hizmet alım ve satımı şeklinde hukuki 
işlemlere taraf olan ticari ilişkileri olmuştur. Bu ilişkilerin hiçbirinde Sarkuysan A.Ş. ve bağlı şirketinin girişimi veya çıkarı uyarınca bir 
karşılık alınmaksızın işlem gerçekleştirilmemiştir. Hakim ortağın elde ettiği menfaatlerin veya zararın denkleştirilmesi söz konusu 
değildir. Raporda yer verilen hukuki işlemlerin gerçekleştirildiği 2014 yılında bilgimiz dâhilinde olan durum ve şartlara göre, her bir 
hukuki işlemde uygun bir karşı edim sağlanmıştır. Alınan veya alınmasından kaçınılan bir önlem ve bu çerçevede şirketin zararı ise 
bulunmamaktadır.
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Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Beyanı

Şirketimiz tarafından, 04.07.2003 Tarih ve 35/835 sayılı Sermaye Piyasası Kurulu kararı ile kamuya açıklanan Kurumsal Yönetim 
İlkeleri benimsenmiş ve uygulamaya konulmuştur.

SPK’nın 30 Aralık 2011 tarihinde yürürlüğe giren Seri:IV, No:56 sayılı “Kurumsal Yönetim İlkelerinin Belirlenmesine ve 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ” kapsamında uyumlaştırma çalışmalarına da bu tarih itibarıyla başlanmıştır.

6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’na (SPK) uyum kapsamında hazırlanan, II-17.1 sayılı “Kurumsal Yönetim Tebliği” 3 Ocak 
2014 tarih ve 28871 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş, daha önceki tebliğler yürürlükten kaldırılmıştır. SPK 
ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun yayımlanması sebebiyle, anılan Kanunlarda yer verilen hükümler çerçevesinde revize 
edilmiştir. Revize edilen hükümlere göre uyum raporumuz yenilenmiştir.

Şirketimizin esas sözleşmesinde tebliğde öngörülen tüm değişiklikler yapılmıştır. Bağımsız üye adaylarının belirlenmesi ve kamuya 
duyurulmasına ilişkin süreç gerçekleştirilmiş, düzenlemelere uygun şekilde tamamlanmıştır. Kurulan Komiteler etkin olarak 
faaliyetlerine başlamışlardır. Ayrıca Şirketimiz internet sitesi ve faaliyet raporu gözden geçirilerek, ilkelere tam uyum açısından 
gerekli revizyonların gerçekleştirilmesine çalışılmaktadır. İlkelere uyum için mevzuattaki gelişmeler takip edilip değişen uygulamalar 
dikkate alınarak gerekli çalışmalar yapılmaktadır.

İlgili tebliğ gereği uyulması zorunlu yükümlülüklere uyum çalışmalarına ilişkin açıklamalarımız aşağıda belirtilmiştir. 

Bu rapor, yürürlükteki tebliğe uygun olarak 2014 yılı için Kurumsal Yönetim İlkelerinin uygulanabilen hususlarını içerecek şekilde 
bilgilerinize sunulmuştur. Ayrıca, şirketimiz internet sitesinden de (www.demisas.com.tr) yayımlanmaktadır.

1. PAY SAHİPLERİ

1.1. Pay Sahipliği Haklarının Kullanımının Kolaylaştırılması
Şirketimizin kuruluşundan bu yana pay sahipliği haklarının kullanımını kolaylaştırmak amacıyla Muhasebe Müdürlüğü bünyesinde 
“Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi” oluşturulmuş ve bu birim başta bilgi alma ve inceleme hakkı olmak üzere pay sahipliği haklarının 
korunması ve kullanılmasının kolaylaştırılmasında etkin rol oynamaktadır. 

03.01.2014 tarihinde yayımlanan II-17.1 sayılı “Kurumsal Yönetim Tebliği” uyarınca ilgili birimin görev ve sorumlulukları 
yenilenerek “Yatırımcı İlişkileri Bölümü” olarak faaliyetine devam etmesi organize edilmiştir. Birim, Muhasebe Müdürü Hüseyin 
KONANÇ ve Ticari Muhasebe Şefi Osman Okan YAZICI tarafından oluşmaktadır. Hüseyin KONANÇ’ın, SPF Düzey 3 Lisansı 
(207573) ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme Lisansı (701362) ; Osman Okan YAZICI’nın ise SPF Düzey 3 Lisansı (207180) 
bulunmaktadır. İlgili birime, 0 262 677 46 00 no’lu telefon, 0 262 677 46 99 no’lu faks ve demhisse@demisas.com.tr e-mail 
adresi ile ulaşılabilmektedir.

Bu birim, Kurumsal Yönetim İlkeleri çerçevesinde yatırımcılarla ilişkilerin yürütülmesinden sorumludur. Bu görevler çerçevesinde 
2014 döneminde toplam 15 görüşme yapılmış; gelen sorular telefon ve e-mail yoluyla cevaplandırılmıştır. Birim, faaliyetleriyle 
ilgili bilgileri her toplantıda Kurumsal Yönetim Komitesi’ne sunmaktadır. Ayrıca, birimin yıllık faaliyetleri de tebliğ gereği hazırlanan 
rapor halinde Komite ve Yönetim Kurulu’na sunulmaktadır. 

Şirket tarafından Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda 20 adet özel durum açıklamasında bulunulmuştur. Açıklamalar “Özel 
Durumlar” tebliğine uygun olarak yapılmış olup, SPK ve Borsa İstanbul tarafından herhangi bir yaptırım uygulanmamıştır.

Kurumsal Yönetim İlkelerine 
Uyum Raporu 
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1.2. Pay Sahiplerinin Bilgi Edinme ve İnceleme Hakkı
Pay sahipliği haklarının kullanımını etkileyebilecek nitelikteki bilgi ve açıklamalar güncel olarak şirketimizin www.demisas.com.
tr internet adresinde “Yatırımcı İlişkileri” bölümünde pay sahiplerinin kullanımına sunulmuştur. Ayrıca, MKK ile yapılan anlaşma 
sonrası “Yatırımcı İlişkileri” bölümüne “Bilgi Toplumu Hizmeti” alt bölümü ilave edilmiş ve buradan ulaşılan link ile MKK’nın 
e-ŞİRKET Portalı üzerinden verilen hizmet alınarak TTK’nın 1524. maddesi ve Yönetmelikte belirlenmiş yükümlülükler yerine 
getirilmiştir.

Şirketimizde her pay sahibinin bilgi alma ve inceleme hakkı vardır. Bu haklar esas sözleşmemizle veya şirket organlarımızın 
herhangi birinin kararıyla kaldırılmamış ve sınırlandırılmamıştır. Şirketimiz bilgi edinme ve inceleme hakkı çerçevesinde Sermaye 
Piyasası Mevzuatı gereğince kamuya açıklanmamış bilgiler haricinde kalan konulardaki taleplerin tamamı yanıtlanarak pay sahipleri 
bilgilendirilmektedir. 

Şirketimiz her yıl hem Sermaye Piyasası Mevzuatı çerçevesinde Bağımsız Denetime hem de Vergi Kanunları çerçevesinde Tam 
Tasdik Denetimine tabi olduğu için her pay sahibinin bireysel olarak Özel Denetçi atanmasını isteme hakkı ana sözleşmemizde 
yer almamaktadır.

Özel denetçi atanmasını zorlaştırıcı ya da engelleyici herhangi şirket kararı ve ana sözleşme hükmü bulunmamaktadır.

1.3. Genel Kurul Toplantıları
En son Olağan Genel Kurul, Nisan 2014 döneminde yapılmış olup; %69,43 oranında çoğunluğun katılımı ile gerçekleşmiş, pay 
sahipleri asaleten ve vekaleten toplantılara katılmışlardır.

Genel Kurul toplantı ilanı, mevzuat ile öngörülen usullerin yanı sıra mümkün olan en fazla sayıda pay sahibine ulaşmayı 
sağlayacak şekilde, elektronik haberleşme dahil, her türlü iletişim vasıtası ile Genel Kurul Toplantı tarihinden asgari 3 hafta önce 
yapılmaktadır. 

Genel Kurul Toplantısı, pay sahiplerinin katılımını arttırmak amacıyla pay sahipleri arasında eşitsizliğe yol açmayacak ve pay 
sahiplerinin mümkün olan en az maliyetle katılımını sağlayacak şekilde gerçekleştirilmesi, ilke olarak kabul edilmiştir. Bu amaçla 
ortaklarımızın çoğunlukta olduğu İstanbul’un önemli merkezlerinden genel kurulumuzun yapıldığı Darıca’daki şirket merkezimize 
otobüs servisi konmuştur. 

Genel kurul toplantısında, gündemde yer alan konuların tarafsız ve ayrıntılı bir şekilde, açık ve anlaşılabilir bir yöntemle aktarılması 
konusuna toplantı başkanı azami gayret ve özen göstermektedir. Genel kurul toplantılarında gündemde yazılı olan maddeler 
hakkında her pay sahibine eşit şartlar altında düşüncelerini açıklama ve soru sorma imkânı verilmektedir. Toplantı başkanı, 
genel kurul toplantısında pay sahiplerince sorulan ve ticari sır kapsamına girmeyen, mevzuat gereği kamuya açıklanması 
fırsat eşitsizliğine yol açmayacak her türlü sorunun doğrudan genel kurul toplantısında cevaplandırılmış olmasını sağlamaya 
çalışmaktadır. Sorulan sorunun gündemle ilgili olmaması veya hemen cevap verilemeyecek kadar kapsamlı olması halinde, 
sorulan sorular en geç 15 gün içerisinde Yatırımcılarla İlişkiler Birimi tarafından yazılı olarak cevaplanması benimsenmiştir. Genel 
Kurul Toplantısı sırasında sorulan tüm sorular ile sorulara verilen cevaplar en geç Genel Kurul tarihinden 30 gün içerisinde 
Yatırımcı İlişkileri Bölümü tarafından İnternet sitemizde kamuya duyurulmaktadır. 

Şirketin internet sitesinde genel kurul toplantı ilanı ile birlikte, şirketin mevzuat gereği yapması gereken bildirim ve açıklamalar 
www.demisas.com.tr Internet adresimizde “Yatırımcı İlişkileri” bölümünde pay sahiplerine duyurulmaktadır.

Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu 
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Şirketimizin internet sitesinde ortaklık yapımızı yansıtan toplam pay sayısı ve rey hakları ilan edilmektedir. İmtiyazlı pay 
bulunmamaktadır.

Pay sahiplerinin, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK)’nun ve/veya şirketin ilgili olduğu diğer kamu kurum ve kuruluşlarının gündeme 
madde konulmasına ilişkin talepleri olduğu taktirde bunlar mevzuat hükümleri çerçevesinde değerlendirilmektedir.

Genel Kurul gündemimizde Esas Sözleşme değişikliği olması durumunda ilgili Yönetim Kurulu Kararı ile birlikte Esas Sözleşme 
değişiklikleri şirketimiz internet sitesinde ilan edilmektedir.

Genel Kurul gündemi hazırlanırken her teklifin ayrı bir başlık altında verilmiş olmasına dikkat edilmekte ve gündem başlıklarının 
farklı yorumlara yol açmayacak şekilde ifade edilmesine gayret gösterilmektedir. Gündemde diğer veya çeşitli gibi ibarelere yer 
verilmemektedir.

Genel Kurul tutanaklarımız her zaman şirket merkezinde pay sahiplerinin tetkiklerine açık olup, internet sitesinde ve ayrıca Türkiye 
Ticaret Sicili Gazetesinde de ilan edilmektedir.

Bağış ve yardımlara ilişkin politika oluşturularak Genel kurul onayına sunulmuştur. Genel Kurul tarafından onaylanan politika 
doğrultusunda dönem içinde yapılan bağış ve yardımların tutarı ve yararlanıcıları genel kurul toplantısında ayrı bir gündem 
maddesi ile görüşülüp ortaklara bilgi verilmektedir. 

Gündemde özellik arz eden konularla ilgili Yönetim Kurulu üyeleri, ilgili diğer kişiler, finansal tabloların hazırlanmasında 
sorumluluğu bulunan yetkililer ve denetçiler gerekli bilgilendirmeleri yapabilmek ve soruları cevaplandırmak üzere genel kurul 
toplantısında hazır bulunmaktadırlar.

Genel kurul toplantıları mevzuat gereği senetleri kaydileşen pay sahipleri ile bunların temsilcilerinin katılımı ile yapılmaktadır. 
Söz hakkı olmaksızın menfaat sahipleri ve medyanın da her zaman toplantımıza katılma hakları mevcut olup bu hususta esas 
sözleşmede hüküm bulunmamaktadır. 

1.4. Oy Hakkı
Esas Sözleşmemizde imtiyazlı oy hakkı bulunmamaktadır. Şirketimizin karşılıklı iştirak ilişkisi bulunmamaktadır.

1.5. Azlık Hakları
Azlık haklarının kullandırılmasına ilişkin Ticaret Kanunu ve Sermaye Piyasası mevzuatı hükümleri uygulanmakta ve bu hakların 
kullandırılmasına azami özen gösterilmektedir. 

Şirketimiz tarafından azlık haklarının kullanımı açısından ilgili mevzuatın yeterli olduğu kabul edilmektedir. Esas sözleşmemizde 
şirket sermayesinin %5’inden daha düşük orana sahip olanlara tanınmamıştır. 

1.6. Kâr Payı Hakkı
Şirketimizin Esas Sözleşmesinde kâra katılım konusunda imtiyaz bulunmamaktadır.

Şirketimizin bir kâr dağıtım politikası bulunmaktadır. Söz konusu kâr dağıtım politikası faaliyet raporunda yer almakta ve şirketin 
internet sitesinde kamuya açıklanmaktadır. 
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Şirketimizin kâr dağıtım politikası; 

1- Dağıtılabilir kâr; yasal mevzuat, Sermaye Piyasası hükümleri ve Esas Sözleşme’ye göre bulunur.
2- Dağıtılabilir kârdan, TTK hükümlerine göre %5 1.Tertip Yasal Yedek Akçe ayrılır.
3-Temettü tutarı, Sermaye Piyasası Kurulu’nun Seri:IV, No:27 sayılı tebliğin 5.maddesi hükmü gereği hesap dönemi kârından 

kanunlara göre ayrılması gereken vergi, varsa geçmiş yıl zararları ve yedek akçeler düşüldükten sonra kalan net dağıtılabilir 
kârdan dağıtılır.

4-Yönetim Kurulu kârın dağıtılmasına ilişkin teklifini, pay sahiplerinin menfaatleri ile şirket menfaatleri arasındaki hassas dengeyi 
gözeterek, yasal mevzuat ve Sermaye Piyasası Kurulu hükümlerine uygun olarak belirler.

5- Hisse başına düşecek temettü, Genel Kurul’da dağıtılmasına karar verilen kârın hisse adedine bölünmesi suretiyle bulunur. 
Kârdan pay alma konusunda imtiyazlı hisse bulunmamaktadır.

6- Yönetim Kurulu üyelerine ve çalışanlarımıza temettü dağıtılması hususları Ana Sözleşmeye göre belirlenir.
7- Temettü ödemeleri, ilgili mevzuat çerçevesinde yönetim kurulunca belirlenen tarihi müteakiben Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK)’nun talebi ile ortaklarımızın aracı kurumlardaki hesaplarına aktarılması için Takasbank A.Ş.’ye yatırılır.
8- Ana Sözleşmemizde temettü avansı dağıtılmasını öngören bir düzenleme bulunmamaktadır.
9- Şirketin dönem içinde yaptığı bağış ve yardımlar hakkında Genel Kurul’a bilgi verilir.
10- Kâr dağıtım politikamız yıllık faaliyet raporuna yazılır ve Genel Kurul’da ortaklarımız bu konuda bilgilendirilir.

Şirketin ileriki yıllarda dönem kârından yapacağı temettü ödemeleri piyasa şartlarına ve şirketin finansman ihtiyacına bağlı olarak 
belirlenen oranlarda yapılmaktadır.

Yönetim Kurulu, Genel Kurul’a kârın dağıtılmamasını teklif ettiği zaman, bunun nedenleri ile dağıtılmayan kârın kullanım şekline 
ilişkin bilgiyi genel kurul toplantısında pay sahiplerine sunar ve ayrıca bu bilgi faaliyet raporunda yer almakta ve şirketin internet 
sitesinde açıklanmaktadır.

1.7. Payların Devri
Şirket Esas Sözleşmesi’nde pay devrini kısıtlayan bir hüküm bulunmamakta olup, borsada işlem gören paylarımızın tamamı 
kaydileşmiş ve işlem hacminin artması sağlanmıştır.

2. KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK

2.1. Kurumsal İnternet Sitesi ve İçeriği
Kamunun aydınlatılmasında tüm yatırımcılarımız ve menfaat sahiplerinin bilgilendirilmesinde şirketimiz internet sitesi aktif olarak 
kullanılmaktadır. Şirketimizin internet adresi “www.demisas.com.tr”dir. 

Şirketimizin İnternet Sitesi, Kurumsal Yönetim İlkeleri 2. Bölüm’de sayılan bilgiler çerçevesinde gözden geçirilmekte ve revize 
edilmektedir. Sitede kamunun bilgisine sunulan tüm bilgilerin güncel olmasına azami gayret gösterilmekte ve güncelliği 
sağlanmaktadır. Mevzuat hükümleri gereğince yapılmış olan açıklamalar, açıklamaların yapıldığı şekli ile şirketin internet sitesinde 
ilan edilmektedir.

Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu 
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Bilgilendirme politikamız gereği aşağıdaki bilgilere Türkçe olarak yer verilmektedir;

-Bilgi Toplumu Hizmeti
e-ŞİRKET bağlantısı

-Kurumsal Bilgiler 
Ticaret Sicil Bilgileri, Ortaklık Yapısı, Ana Sözleşme, Yönetim Kurulu, Yönetim Kurulu Özgeçmiş ve Bağımsızlık Beyanı, Komiteler

-Kurumsal Yönetim
Kurumsal Yönetim İlkeleri, Kâr Dağıtım Politikası, Etik Kurallar

-Finansal Bilgiler
Mali Tablolar, Bağımsız Denetim Raporları

-Özel Durum Açıklamaları
-Yıllık Faaliyet Raporları
-Genel Kurul

Gündem, Çağrı, Tutanaklar, Vekaletname, Esas Sözleşme Tadil Tasarıları, Genel Kurul Çalışma Usul ve Esasları Hakkında İç Yönerge
-İletişim Bilgileri.

2.2. Faaliyet Raporu
Şirketimiz Yönetim Kurulu tarafından her yıl genel kurul toplantısından önce kamuoyunun şirketin faaliyetleri hakkında tam ve 
doğru bilgiye ulaşmasını sağlayacak ayrıntıda detaylı faaliyet raporu hazırlayarak yatırımcılarımızın bilgisine hem basılı yayın olarak 
hem de şirketin internet sitesinde ilanen sunmaktadır. 

Ayrıca mevzuat gereğince 3’er aylık dönemler halinde Seri II-14.1 tebliğ hükümleri ve Kurumsal Yönetim İlkeleri çerçevesinde 
Faaliyet Raporları hazırlanarak kamuya ilan edilmektedir. 

3. MENFAAT SAHİPLERİ

3.1. Menfaat Sahiplerine İlişkin Şirket Politikası
Şirketimiz faaliyetleri ile ilgili olarak bilgilendirme politikası çerçevesinde tüm menfaat sahiplerinin ve çalışanlarımızın haklarının 
korunması ve etkin bir şekilde bilgilendirilmesi sağlanmaktadır.

Menfaat sahipleri, şirketin hedeflerine ulaşmasında veya faaliyetlerinde ilgisi olan çalışanlar, alacaklılar, müşteriler, tedarikçiler, 
sendikalar, çeşitli sivil toplum kuruluşları gibi kişi, kurum veya çıkar gruplarıdır. Şirketimiz, işlem ve faaliyetlerinde menfaat 
sahiplerinin mevzuat ve karşılıklı sözleşmelerle düzenlenen haklarını koruma altına almaktadır. Mevzuat ve sözleşmelerle 
korunmadığı durumlarda, menfaat sahiplerinin çıkarları iyi niyet kuralları çerçevesinde ve şirketimiz imkânları ölçüsünde 
korunmaktadır. 

Şirketimiz, menfaat sahiplerinin şirketimizin mevzuata aykırı ve etik açıdan uygun olmayan işlemlerini Kurumsal Yönetim 
Komitesi’ne veya Denetimden Sorumlu Komite’ye bildirme konusunda gerekli çalışmaları yapmakta ve uygulamaya koymaktadır.

Menfaat sahipleri, haklarının korunması ile ilgili şirket politikaları ve prosedürleri hakkında şirketin internet sitesi de kullanılmak 
suretiyle yeterli bir şekilde bilgilendirilmektedir.

3.2. Menfaat Sahiplerinin Şirket Yönetimine Katılımının Desteklenmesi
Çeşitli kademedeki personelin yönetime katılması amacıyla, düzenli olarak departman müdürleri ile üst düzey yöneticilerin 
katıldığı yönetim toplantıları yapmaktadır. Çalışanlara ilişkin “Öneri Sistemi” de etkin şekilde kullanılmaktadır. Yılda ortalama 
1.000 öneri gelmekte olup, puanlama sistemine göre değerlendirilmektedir. Her yıl, en iyi seçilen öneri sahipleri törenle 
ödüllendirilmektedir.
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Şirketimizin tüm faaliyet ve süreçleri, ISO 9001 kalite yönetim sistemi bağlamında prosedürler çerçevesinde yürütülmektedir. 
Çalışanların yönetime katılımı ile ilgili olarak Esas Sözleşmede herhangi bir hüküm bulunmamakla birlikte üst düzey yönetimi de 
boşalan kadrolara şirket bünyesinde yetişmiş elemanların alınması ilke olarak kabul edilmiştir.

Şirketimiz menfaat sahipleri ile ilgili konularda devamlı olarak bu kuruluşlardan bilgi ve destek almaktadır. Ayrıca, diğer menfaat 
sahipleri için de iletişim kanallarımız vasıtasıyla temas kurulabilmektedir.

3.3. İnsan Kaynakları Politikası
İnsan Kaynakları Politikalarını yönlendiren temel ilkelerimiz aşağıda belirtilmiş olup, uygulamalarımızda bu ilkeler doğrultusunda 
hareket edilmektedir.

• Tüm insan kaynakları süreç ve uygulamaları insan haklarına uyumlu ve bunları destekler nitelikte olup, bu ilkeler ayırımcılık 
yapmamayı, şirket içinde eşit fırsatlar sağlamayı esas almaktadır. Demisaş A.Ş. de hiçbir şekilde etnik köken, ırk, millet, maluliyet, 
politik görüş, dini inanç, yaş, cinsiyet ve cinsel tercih ayırımı yapılmamaktadır. 

• Tüm insan kaynakları uygulamalarında adalet, tutarlılık ve güvenirlilik temel esas olarak alınmaktadır. Uygulamalarda temel 
alınan değerler sadece kadronun gerektirdiği yetkinliklere sahip olmak, gösterilen performans ve şirket kültürüne uyumdur.

• İnsan Kaynakları standartlarını sürekli iyileştirmek amacıyla, İnsan kaynakları uygulamaları sistematik ve düzenli olarak gözden 
geçirilerek gelen geri bildirimler ve en son gelişmeler doğrultusunda İnsan Kaynakları Süreçleri yeniden yapılandırılmaktadır.

• Çalışanlara sağlanan tüm haklarda adil davranılmakta, çalışanların bilgi, beceri ve görgülerini arttırmalarına yönelik eğitim 
programları gerçekleştirilmekte ve eğitim politikaları oluşturulmaktadır.

• Etkin bir haberleşme ağı için çalışanların bilgilendirilmesi, motivasyonlarının arttırılması, iyi ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla iç 
bültenler çıkartılmaktadır.

• Çalışanların motivasyonuna yönelik çeşitli sosyal, sportif ve sanatsal uygulamalar düzenlenmektedir.

• Demisaş A.Ş. çalışanlarının örgütlenme ve sendikalaşma hakkına her zaman saygı duymaktadır. Bu politikamız çerçevesinde 
sendikalar karşı taraf değil sosyal paydaş olarak kabul edilmektedir. Bu itibarla şirket sendikalarla iyi ilişkiler içinde olmaya büyük 
önem verilmektedir.

• Çalışanlar ile ilgili olarak alınan kararlar veya çalışanları ilgilendiren gelişmeler çalışanlara veya temsilcilerine bildirilmekte, bu 
nitelikteki kararlarda gerektiğinde ilgili sendikalarla görüş alışverişinde bulunulmaktadır.

• İSO 9001 Kalite Yönetim Sistemi çerçevesinde görev tanımları şirket internet haberleşme sisteminde tüm çalışanların bilgisine 
sunulmaktadır.

• Kurum vizyonundaki en önemli unsurlardan biri olan “çalışan sağlığına” yönelik olarak aşı, sağlık taraması ve tıbbi takip titizlikle 
yapılmaktadır. İş Güvenliği alanında da yasal mükellefiyetler, şirket kültürü ve hassasiyeti içinde bütünleştirilerek yürütülmektedir.

Çalışanlarla ilgili ilişkileri İnsan Kaynakları Müdürlüğü yürütmektedir. İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında ise çalışanları temsil 
etmeye yetkili çalışan temsilcileri atanması planlanmaktadır. Ayrıca, bağlı bulunduğumuz işçi sendikası ile de ilişkileri yürüten işçi 
temsilcileri bulunmaktadır.
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Çalışanlardan ayrımcılık konusunda herhangi bir şikayet alınmamıştır. Genel Müdür başta olmak üzere tüm Direktör, Koordinatör 
ve Müdürler tüm çalışanlara eşit seviyeli yaklaşımda bulunmaktadırlar. Şirket kültüründe de bu şekilde yaşanmaktadır.

Şirket çalışanlarının görev tanımları Süreç Yönetim Sistemi’nde duyurulmuş olup, her çalışan bu sisteme kolayca ulaşabilmektedir. 

Şirketin performans ve ödüllendirme kriterleri belirlenmiş olup, çalışanlara yapılan eğitim ve toplantılarla duyurulmaktadır.

3.4. Müşteriler ve Tedarikçilerle İlişkiler
Müşteri memnuniyetinin gerçekleşmesi ve sürekliliğin sağlanması öncelikli hedefimiz olup; bu husus periyodik olarak 
ölçülmektedir. Müşterilerimiz idari ve teknik yetkililerimiz tarafından sürekli ziyaret edilerek istek ve önerileri tespit edilmektedir. 
Müşteri ilişkilerimiz; her müşteri bazında tüm boyutları ile istatistiksel olarak da analiz edilmekte ve sonuçları değerlendirilmektedir.

Tedarikçilerimiz kalite, maliyet, teslim gibi faktörler gözetilerek sürekli değerlendirmeye tabi tutulmakta; tedarikçi portföyümüzün 
genişlemesine özen gösterilmektedir. Tedarikçilerin Kalite Güvence Belgelerine haiz olmaları da ön şart olarak aranmaktadır.

Şirketimizin ürettiği ürünlerle ilgili olarak direkt müşteri şikâyetleri Satış Müdürlüğümüz tarafından dikkate alınır. Şikayet spesifik 
içerikli ise Kalite Güvence Müdürlüğü ve Üretim Müdürlüğüne sevk edilerek incelemeler sonucunda üretimden kaynaklanan kalite 
yetersizlikleri tespit edilirse derhal telafi edilir. Sürecin her aşamasında müşteri ve tedarikçinin bilgilendirilmesi sağlanmaktadır.

Kalite yönetimimiz; tek pazara dönüşen dünyada müşterilerimizin beklentilerini karşılamak için gerekli yatırım, koordinasyon ve 
destek programları ile kalite yönetim sisteminin gerekliliklerinin tam olarak gerçekleştirilmesi ve etkinliğinin sürekli geliştirilmesi 
esasına dayanmaktadır.

Şirketimiz ürünleri ile ilgili ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemini Kurmuş ve bunu yazılı kurallara bağlamıştır. Bu şekilde dünya 
standartlarına göre verilen mamullerimiz tüm piyasada aranılan niteliktedir.

Şirketimiz her türlü işleminde ticari sır kapsamında, müşteri ve tedarikçiler ile ilgili bilgilerin gizliliğine özen göstermektedir. 

3.5. Etik Kurallar ve Sosyal Sorumluluk
Şirketimizin faaliyetleri ile ilgili etik kurallar internet sitemiz vasıtası ile kamuya duyurulmaktadır. Bununla birlikte çalışanlar için 
görev tanımları oluşturulmuş olup çalışma hayatında kabul görmüş prensipler doğrultusunda söz ve davranışlarında yasalara, 
ahlaki değerlere, örf ve adetlere, çevreye saygılı hareket etmeleri sağlanmaktadır.

Şirketimiz, çevreye, tüketiciye, kamu sağlığına ilişkin düzenlemeler ile etik kurallara etkin bir şekilde uymaktadır.

Müşterilerimizin ihtiyaç ve beklentilerini karşılayacak yüksek kalitede ürünlerin üretimi sürecinde doğaya saygılı olup bu doğrultuda 
ISO 14001-Çevre Yönetim Sistemi ile faaliyetlerimiz desteklenmektedir. Böylece çevre ile birlikte insan sağlığına verdiğimiz önem 
tüm faaliyetlerimizin önünde yer almaktadır. 

Son teknolojilere uyumlu atık gaz filtrasyon sistemi ile baca gazlarının çevreye salınımı yasal limitler dâhilinde olması 
sağlanmaktadır.

Her yıl fabrika üretim sahası ve çevresinde gece ve gündüz gürültü seviyesinin ölçümü yapılarak, gürültü seviyesinin yasal limitler 
içinde kalmasına çalışılmaktadır.

Ayrıca çalışanlarımızın spor, kültürel ve sanat faaliyetlerine katılmaları teşvik edilmektedir.
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4. YÖNETİM KURULU

4.1. Yönetim Kurulunun İşlevi 
Yönetim Kurulumuz, alacağı stratejik kararlarla şirketin risk, büyüme ve getiri dengesini en uygun düzeyde tutarak akılcı ve tedbirli 
risk yönetimi anlayışıyla hareket etmektedir.

Bu amaçla, şirketin stratejik hedeflerini tanımlar, ihtiyaç duyulan işgücü ile finansal kaynakları belirlemektedir.

4.2. Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları 
Yönetim Kurulu üyeleri, 2014 yılında şirket ile işlem yapmamış ve aynı faaliyet konularında rekabet edecek girişimlerde 
bulunmamışlardır.

Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdür’ün yetkileri net bir şekilde ayrıştırılmış olup, şirkette hiç kimse tek başına sınırsız karar 
verme yetkisine sahip değildir.

Yönetim Kurulu, bünyesindeki komiteler aracılığıyla risk yönetimi ve iç kontrol sistemlerinin etkinliğini gözden geçirir ve iç denetim 
sisteminin işleyişi ve etkinliği hakkında faaliyet raporunda bilgi vermektedir.

Yönetim kurulu, şirket ile pay sahipleri arasında etkin iletişimin sağlanmasında, yaşanabilecek anlaşmazlıkların giderilmesinde 
öncü rol oynamaktadır ve bu amaca yönelik olarak Kurumsal Yönetim Komitesi ve Yatırımcı İlişkileri Bölümü ile yakın işbirliği 
içerisinde olmaktadır.

Yönetim Kurulu, faaliyet yılında TTK’nın 199.maddesi gereğince Hakim şirketle ilişkiler açısından Bağlılık Raporu düzenlemekte, 
sonuç kısmını faaliyet raporunda açıklamaktadır.

4.3. Yönetim Kurulunun Yapısı 
Şirket Esas Sözleşmemize göre; Yönetim Kurulumuz 2’si Bağımsız olmak üzere 7 üyeden oluşmaktadır. Şirketimiz Yönetim Kurulu 
üyeleri arasında icrada görevli olan üye bulunmamaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerinin görev süresi en çok üç yıldır. Süresi biten üyenin yeniden seçilmesi mümkündür. Şirket Esas 
Sözleşmesine göre Bağımsız Yönetim Kurulu üyeleri, 1 yıl süre ile seçilebilmektedirler. Yeniden seçilmeleri mümkün 
bulunmaktadır.

Aday Gösterme ve Ücret Komiteleri oluşturulmamış olup, Kurumsal Yönetim Komitesinin bu görevi de yerine getirmesi 
benimsenmiştir. Kurumsal Yönetim Komitesi, bağımsız üyelik için aday tekliflerini, adayın bağımsızlık ölçütleri taşıyıp taşımaması 
hususunu dikkate alıp değerlendirerek ve buna ilişkin değerlendirmesini bir rapora bağlayarak ilgili tarihte Yönetim Kurulu onayına 
sunmaktadır.

Şirketimiz Bağımsız Yönetim Kurulu üyelerimiz, aday gösterildiği esnada bağımsız olduklarına ilişkin beyanlarını yukarıda zikredilen 
ilgili komiteye vermektedirler.

Şirket, kesinleşmiş bağımsız üye aday listesini genel kurul toplantı ilanı ile birlikte kamuya açıklamakta ve aynı anda şirketin 
internet sitesinde de ilan etmektedir. Söz konusu bağımsız üyelerin özgeçmişleri de ayrıca internet sitesinde yatırımcıların bilgisine 
sunulmaktadır.
Şirketimiz Bağımsız Yönetim Kurulu Üyelerinin söz konusu hükümlerle ilgili olarak mevzuatın belirlediği şartlara uygun olarak 
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